
Aanwijzing gebieden betaald en vergunning parkeren Gouda 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 28 januari 2025; 

  

gelet op artikel 3 en artikel 4 van de Parkeerverordening Gouda 2024; 

  

gelet op artikel 8 van de Parkeerbelastingverordening 2025; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Aanwijzing gebieden betaald en vergunning parkeren Gouda 2025 

Artikel 1 Vergunningsectoren en tariefgebieden 
1. De weggedeelten die bestemd zijn voor het parkeren door vergunninghouders zoals bedoeld in 

artikel 3 lid 1 sub a van de Parkeerverordening Gouda 2024, alsmede de weggedeelten die bestemd 

zijn voor het parkeren met een tijdgebonden parkeerrecht zoals bedoeld in artikel 4 lid 1 sub a 

van de Parkeerverordening Gouda 2024, alsmede de plaatsen waarop tegen betaling van de be- 

lasting zoals bedoeld in artikel 2 van de Parkeerbelastingverordening 2025 mag worden geparkeerd, 

betreffen de volgende straten, ingedeeld naar vergunningsectoren en tariefgebieden: 

a. Vergunningsector 1, tariefgebied 1 

’t Oude Halletje 

Aaltje Bakstraat 

Aardewerkpad 

Achter de Kerk 

Achter de Vismarkt 

Achter de Waag 

Agnietenstraat 

Arie Kerssensteegje 

Blauwstraat 

Blikslagershof 

Bogen 

Brugmanshof 

Cappenerhof 

Cappenersteeg 

Clarissenhof 

Conventstraat 

De Baan 

Doelenstraat 

Drapiergang 

Drapiersteeg 

Dubbele Buurt 

Geertje den Bultsteeg 

Gerrit Raesenerf 

Geuzenstraat 

Groeneweg 

Hartenerf 

Herpstraat 

Het Klooster 

Hoefsteeg 

Hof van Adriaan 

Hof van Jansenius 

Hof van Tams 

Hoge Gouwe 

Hollandse Tuin 

Hoogstraat 

Houtenstraat 

Houtmansgracht 

Houtmanspad 

Nr. 53039 

GEMEENTEBLAD 7 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 1 



Houtmansplantsoen 

IJsselkade 

Jan Kottenerf 

Jan Kottensteeg 

Japieserf 

Jeruzalemstraat 

Kandeelstraat 

Kaneelpoort 

Kazernestraat 

Kees Faessens Rolwagensteeg 

Keizerstraat 

Kerksteeg 

Kleiweg 

Kleiwegstraat 

Koepoort 

Komijnsteeg 

Korte Dwarsstraat 

Korte Groenendaal 

Korte Noodgodsstraat 

Korte Raam 

Korte Tiendeweg 

Korte Vest 

Koster Gijzensteeg 

Kuiperstraat 

Lafeberhof 

Lage Gouwe 

Lange Dwarsstraat 

Lange Groenendaal 

Lange Noodgodsstraat 

Lange Tiendeweg 

Lange Willemsteeg 

Lazarussteeg 

Lem Dulstraat 

Lombardsteeg 

Looierspoort 

Markt 

Melkerssteegje 

Messenmakerssteegje 

Minderbroederssteeg 

Molenwerf 

Muilenpoort 

Naaierstraat 

Nieuwe Markt 

Nieuwehaven 

Nieuwe-Marktpassage 

Nieuwstraat 

Nobelstraat 

Nonnenwater 

Olieslagersteegje 

Oosthaven 

Oranjehofje 

Paradijs 

Patersteeg 

Peperstraat 

Plateelstraat 

Plazuidplein 

Pottenbakkerssteegje 

Pottersplein 

Punt 

Raam 

Raoul Wallenbergplantsoen 

Regentesseplantsoen 

Regulierenhof 

Robaarstraat 

Rozemarijnpoort 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 2 



Rozendaal 

Saffraanpoort 

Sevenhuysen 

Sint Anthoniestraat 

Sint Mariewal 

Slapperdel 

Speldenmakerssteeg 

Spieringstraat 

St.-Barbarahof 

Stoofsteeg 

Swanenburghshofje 

Tegelbakkerssteegje 

Torenstraat 

Tuinstraat 

Turfmarkt 

Veerstal 

Verlorenkost 

Vest 

Vijverstraat 

Vissteeg 

Vlamingstraat 

Vogelenzang 

Vrouwepoort 

Vrouwesteeg 

Vrouwevestesteeg 

Walestraat 

Westhaven 

Wijde Poort 

Wijdstraat 

Wilhelminastraat 

Willem Vroesenpad 

Willem Vroesenplein 

Willem Vroesentuin 

Wouter Jacobszerf 

Zeugstraat 

Zwaansgat 

b. Vergunningsector 2, tariefgebied 2 

Borsteeghstraat 

Bouwmeesterplein 

Crabethpark 

Crabethstraat 

De Blauwe Haan 

Kattenburcht 

Kattensingel 

Kleiwegplein westzijde 

Lepelaerstraat 

Moreauhof 

Noothoven van Goorstraat ten westen van Spoorviaduct 

Piersonweg 

Spoorlaan 

Spoorstraat westzijde van Kleiwegplein tot Spoortunnel (oneven nummers) 

Stationsplein m.u.v. 6 t/m 8b 

van Bergen IJzendoornpark 22 

van Beverninghlaan 

van Strijenstraat 

van Swietenstraat 

van Vreumingenstraat 

Venroystraat 

Verspuystraat 

Vredebest 

c. Vergunningsector 3, tariefgebied 3 

Achter de Boomgaard 

Albert Plesmanplein 

Bleulandweg 12 t/m 490 (even) m.u.v. 170a 

Burgemeester Jamesplein 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 3 



Burgemeester Jamessingel 1 t/m 29 (oneven) 

Dillenburgsingel 

Graaf Florisweg 4 t/m 46 (even) en 39 t/m 69 (oneven) 

Graaf van Bloisstraat 

Gravin Margarethastraat 

Gravin Margarethastraat 

Hazepad 

Jan van Beaumontstraat 

Jozefhof 

P.C. Bothstraat 

Ridder van Catsweg 2 t/m 152 

Ronssepad 

Ronsseweg 1 t/m 549a 

Ronsseweg 600 t/m 766 

Savelberghof 

Spoorstraat 101 

Statensingel 

Tunnelhof 

Tunnelpad 

Tunnelpoort 

van Henegouwenstraat 1, 2 t/m 19 

van Limburg Stirumplaats 3 t/m 43 

van Oldenbarneveltstraat 

Vossenburchkade 19 t/m 59 m.u.v. 45a 

Willem de Zwijgersingel 2 t/m 104 (even) 

d. Vergunningsector 4, tariefgebied 4 

Klein Amerika 26 m.u.v. het gedeelte achter Kolfwetering 133 t/m 143 (oneven) 

e. Vergunningsector 5, tariefgebied 5 

Achter de Schouwburg 

Schouwburgplein (gedeelte te bereiken vanaf Boelekade) 

f. Vergunningsector 6, tariefgebied 6 

Vossenburchkade (gedeelte voorbij Tunnelhof tot aan Vossenburchkade 19) 

g. Vergunningsector 7 (deelvergunningsector 7a), tariefgebied 7 

Adriaan Vlackstraat 

Agatha Dekenstraat 

Bellamystraat 

Binnenkade 

Blekerspoort 

Blekerssingel 

Boelekade 

Boomgaardstraat 

Burgemeester Martenssingel 74 t/m 106 (even) en 91 t/m 153 (oneven) 

Burgemeester Martensstraat 

Coornhertstraat 

Cornelis Ketelstraat 1 t/m 34 en 36 

De Kwekerij 

de Lange van Wijngaardenstraat 

De Tuinderij 

Derde Kade 

Dijkstraat 

Eerste Hieronymus van Alphenstraat 

Eerste kade 

Elizabeth Wolffstraat 

F.W. Reitzstraat 

Fluwelensingel 

Gregorius Coolstraat 

Hendrick Barystraat 

IJssellaan 

Jan Luykenstraat 

Jan van der Heijdenstraat 

Jan Verzwollestraat 

Jantjeserf 

Johan den Haenstraat 

Kadeplantsoen 

Karnemelksloot 1 t/m 185 (oneven) en 2 t/m 78 (even) 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 4 



Klein Amerika 1 t/m 24 en het gedeelte achter Kolfwetering 133 t/m 143 (oneven) 

Kleiwegplein oostelijk deel 

Kolfwetering 

Leo Vromanpark 

Manege 

Marianka Peterspad 

Mr. D.J. van Heusdestraat 

Noothoven van Goorstraat tussen Spoorviaduct en Willem Tombergstraat (1 t/m 49) 

Pieter Pourbusstraat 

Rhijnvis Feithstraat 

Samuel Munckerstraat 

Schooltuinen 

Schouwburglaan 

Schouwburgplein (gedeelte te bereiken vanaf Noothoven van Goorstraat) 

Sint Josephstraat 

Spoorstraat van Kleiwegplein tot Spoortunnel even nummers 

Tweede Hieronymus van Alphenstraat 1 t/m 57 (oneven) en 12 t/m 34 (even) 

Tweede kade 

van Middelantstraat 

van Persijnstraat 

Vierde kade 

Zanddijk 

Zoutmanplein 

Zoutmanstraat 1 t/m 32 en 34 t/m 50 (even) 

h. Vergunningsector 7 (deelvergunningsector 7b), tariefgebied 7 

Adriaen Gerridsz de Vrijestraat 

Belle van Zuylenpad 

Bothastraat 

Burgemeester Martenssingel 2 t/m 72 (even) en 1 t/m 89 (oneven) 

Christiaan de Wetstraat 

Cornelis Ketelstraat 35 en 37 t/m 87 

Cronjéstraat 

de la Reylaan 

Dr. Leydsstraat 

Dutoitstraat 

Fourieweg 

Hertzogstraat 

Joubertstraat 22 t/m 220 (even) 

Justus van Effenpad 

Karnemelksloot 189 t/m 209 (oneven) en 80 t/m 140 (even) 

Krugerlaan 

Noothoven van Goorstraat tussen Willem Tombergstraat en Zuidelijke Burgvlietkade (50 

t/m 90) 

Piet Retiefstraat 

Pieter Langendijkpad 

Pretoriaplein 

Slachthuiserf 

Sportlaan vanaf Goejanverwelledijk tot aan Joubertstraat (1 t/m 11 (oneven)) 

Tweede Hieronymus van Alphenstraat 36 t/m 54 (even) 

van Itersonlaan 

Voor-Willensbrug 

Voorwillenseweg 1 t/m 5 (oneven) 

Vossenburchkade van Zuidelijke Brugvlietkade tot aan Brugvliettunnel 

Wethouder Poletbrug 

Willem Tombergstraat 

Zoutmanstraat 35 t/m 41 (oneven) en 54 t/m 70 (even) 

Zuidelijke Burgvlietkade 

Zuidelijke Steijnkade 

Zuidelijke Zwarteweg westzijde 

i. Vergunningsector 8, tariefgebied 8 

Aernout Drostkade 

Bernhardhof 

Bilderdijkstraat 

Bockenbergstraat 

Bosboom Toussaintkade 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 5 



Bosweg 

Boterbloemstraat 

Burgemeester Gaarlandtsingel 

Buurtje 

C. Busken Huetstraat 

Constantijn Huygensstraat 

Da Costakade 

De Genestetstraat 

De Schopschijf 

Dotterplantsoen 

Eerste E.J. Potgieterstraat 

Eerste Schoolstraat 

Emmastraat 

Erasmusplein 

Ereprijsstraat 

Gansstraat 

Garenerf 

Gentiaanstraat 

Gerard Leeustraat 

H.J.A.M. Schaepmanstraat 

Hagewindestraat 

Helmersstraat 

Herenstraat 

Hoefbladstraat 

Hoornbloemstraat 

J.P. Heyestraat 

Jaagpad 1 t/m 50 

Jacob Catsstraat 

Jacob van Lennepkade 

Jan Philipsweg 

Julianahof 

Karekietstraat 

Kerkhoflaan 

Kievitstraat 

Klimopstraat 

Koekoekplein 

Koekoekstraat 

Koningin Wilhelminaweg 

Lazaruskade 

Leeuwerikstraat 

Lethmaetstraat 

Lijsterbesstraat 

Lisplantsoen 

Madeliefstraat 

Margrietplein 

Meidoornstraat 

Moordrechtse Verlaat 

Mosstraat 

Nachtegaalstraat 

Nicolaas Beetsstraat 

Nieuwe Gouwe W.Z. 18a t/m 20 

Onder de Boompjes 

Oranjeplein 

P.C. Hooftstraat 

Pijpenpad 

Pinksterbloemstraat 

Prins Hendrikstraat 

Prinses Julianastraat 

R.C. Bakhuizen van den Brinkstraat 

Ranonkelplantsoen 

Reigerstraat 

Roemer Visscherstraat 

Roerdompstraat 

Scheltemastraat 

Singelstraat 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 6 



Sint Jobstraat 

Snoystraat 

Speenkruidstraat 

Spinnerijpad 

Staringstraat 

't Spinnewiel 

Tesselschadestraat 

Teunisbloemstraat 

Tollensstraat 

Turfsingel 

Tweede E.J. Potgieterstraat 

Tweede Schoolstraat 

Twijnstraat 

Uiverplein 

van Baerlestraat 

van der Palmstraat 

Veerstraat 

Vlaserf 

Vogelplein 

Vondelstraat 

Vorstmanstraat 

Vossiusstraat 

Wachtelstraat 

Walvisstraat 

Wederikplantsoen 

Westerkade 

Westerom 

Wielewaalstraat 

Woudstraat 

Artikel 2 Binnenstad 
De Binnenstad, als bedoeld in artikel 3 lid 2, artikel 10 lid 1 en lid 3 en artikel 11 lid 1 en lid 3 van de 

Parkeerverordening Gouda 2024 wordt gevormd door de straten in vergunningsector 1 zoals opgenomen 

in artikel 1 lid 1 sub a van dit besluit. 

Artikel 3 Solitaire parkeerterreinen 
1. De solitaire parkeerterreinen, als bedoeld in artikel 10 lid 4 van de Parkeerverordening Gouda 

2024, zijn: 

a. Parkeerterrein Klein Amerika, gevormd door de straten in vergunningsector 4 zoals opgeno- 

men in artikel 1 lid 1 sub d van dit besluit; 

b. Parkeerterrein Schouwburgplein, gevormd door de straten in vergunningsector 5 zoals op- 

genomen in artikel 1 lid 1 sub e van dit besluit: 

c. Parkeerterrein Vossenburchkade, gevormd door de straten in vergunningsector 6 zoals op- 

genomen in artikel 1 lid 1 sub f van dit besluit. 

Artikel 4 Intrekking oude regelgeving 
Bijlage 1 van het Uitvoeringsbesluit Parkeren Gouda wordt ingetrokken. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als Besluit aanwijzing gebieden betaald en vergunning parkeren Gouda 

2025. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
1. Dit besluit treedt in werking per 1 maart 2025 met uitzondering van: 

artikel 1 lid 1 sub h Vergunningsector 7, deelvergunningsector 7b, tariefgebied 7 die treedt 

in werking op 1 april 2025; 
a. 

b. artikel 1 lid 1 sub i Vergunningsector 8, tariefgebied 8 die treedt in werking op 1 mei 2025. 

Aldus besloten in de vergadering van 28 januari 2025. 

burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 7 



drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 53039 7 februari 2025 8 


